
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS 

  
 

Av. Presidente Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé/RJ – CEP 27913-080 
Tel.: (22) 2765-8700 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CANDIDATOS AOS PROGRAMAS NOVA VIDA E GUARDA MIRIM – ANO DE 
2018 

 
2ª Convocação para Habilitação no Programa Nova Vida 

A Secretaria Municipal Adjunta de Recursos Humanos – SEMARH, no uso de suas atribuições legais e,  

Considerando a necessidade da continuidade do trabalho educativo desenvolvido pelo Programa Nova Vida, nas 
entidades governamentais ou não governamentais sem fins lucrativos, instaladas em Macaé, nos termos do art. 5º da 
Lei Municipal 2.606/2005; 

Considerando a classificação final do Processo Seletivo Simplificado para Candidatos aos Programas Nova Vida e 
Guarda Mirim – ano 2018; 

Considerando a solicitação do Programa Nova Vida, vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 
Direitos Humanos e Acessibilidade, através do ofício digital nº 185/2019; 

Resolve: 

Convocar os adolescentes abaixo relacionados a comparecerem nesta SEMARH, situada no CEALO – Av. Presidente 
Feliciano Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé-RJ, nos dias abaixo relacionados, das 9h às 16h, para habilitação no 
Programa Nova Vida. 

 

CONVOCADOS AMPLA CONCORRÊNCIA: 
 

 Posição Nome Pontuação Prova 
Objetiva (2a etapa) 

Resultado Entrevista 
Social (3a etapa) 

Dia: 
22/01/19 

Terça-feira 

12 BRENNO AIRES DE SIQUEIRA 30 Apto 
13 JENIFER ALMEIDA DOS SANTOS 30 Apto 
14 LUCAS AMORIM DE OLIVEIRA 29 Apto 
15 MARCOS VINICIUS MIGUEL DA SILVA 29 Apto 
16 PAULO RODRIGO CONCEIÇÃO COSTA 29 Apto 
17 EDUARDO JORGE MOURA DA SILVA 29 Apto 
18 GEAN LUCAS DE OLIVEIRA GONÇALVES 29 Apto 
19 CAROLINA DA SILVA ZACARIAS 29 Apto 
21 SABRINA CARVALHO DA SILVA 29 Apto 
22 LUCAS EDUARDO ESTÊVÃO DA SILVA 29 Apto 
23 SAMUEL DOS SANTOS GOMES 29 Apto 
24 THAMIRES FALCÃO CARDOSO 29 Apto 
25 AMANDA DA FONSECA PEREIRA 29 Apto 
26 INGRID FELIX MELLO 29 Apto 
27 CAMILLY CARVALHO DA SILVA BARCELOS 29 Apto 
28 JULIA GOMES DA SILVA 29 Apto 
29 MATHEUS PINHO ALMEIDA 29 Apto 
30 MARIA GABRIELA MARTINS SILVA PINTO 29 Apto 
31 MATHEUS RIBEIRO MACIEL 29 Apto 
33 RENATA COSTA DE ARAÚJO 29 Apto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS 

  
 

Av. Presidente Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé/RJ – CEP 27913-080 
Tel.: (22) 2765-8700 

 

 
 Posição Nome Pontuação Prova 

Objetiva (2a etapa) 
Resultado Entrevista 

Social (3a etapa) 

Dia: 
23/01/19 

Quarta-feira 

34 RAFAEL ARUEIRA DE SOUZA 28 Apto 
35 WELBERTON OLIVEIRA RODRIGUES 28 Apto 
36 HESTER ANDRADE MENDES 28 Apto 
37 JOÃO PAULO AROUCAS DA SILVA 28 Apto 
38 BRUNA PEREIRA DE FREITAS 28 Apto 
39 LUIZ ALEXANDRE DA SILVA DE OLIVEIRA 28 Apto 
41 GABRIEL BARBOSA DE OLIVEIRA 28 Apto 
42 MARIA JULIA ARAUJO DE JESUS 28 Apto 
43 MAYSA GLICIA MACHADO DA SILVA 28 Apto 
44 JOÃO VICTOR DE PAULA LOPES 28 Apto 
45 CAIO BRAGA RODRIGUES DA SILVA 28 Apto 
46 VITÓRIA NICACIO MACHADO BATISTA 28 Apto 
47 JOÃO VICTOR NOGUEIRA DA SILVA 28 Apto 
48 VINICIUS CONCEIÇAO CRISTO 28 Apto 
50 KAMMYLLY GOMES MOREIRA PEREIRA PINTO 28 Apto 
51 JOÃO HENRIQUE MENDES DA COSTA 28 Apto 
52 GUILHERME QUEIROZ ALEXANDRE 28 Apto 
53 HENRY VIANA DA SILVA MACIEL 28 Apto 
54 LARISSA NAILI SOUSA DOS SANTOS 28 Apto 
55 POLIANA CANDEIAS RAMOS 28 Apto 

 
 

 Posição Nome Pontuação Prova 
Objetiva (2a etapa) 

Resultado Entrevista 
Social (3a etapa) 

Dia: 
24/01/19 

Quinta-feira 

56 JULIA VICTÓRIA CARVALHO DANNEMANN 28 Apto 
57 ANDRESSA RIBEIRO DA SILVA 28 Apto 
59 LETICIA EVANGELISTA MANHAES 28 Apto 
60 LYNCON PESSANHA GONÇALVES 28 Apto 
61 YGOR DE ARAUJO MARQUES 28 Apto 
62 YANNE NERES SILVA 28 Apto 
63 RAFAEL LUCAS COSTA 28 Apto 
64 AYLA LOPES BARROS 28 Apto 
65 ALLAN DA PAIXÃO SANTOS 28 Apto 
66 LEONARDO ROSA DO NASCIMENTO GOMES 28 Apto 
67 LANA GOMES MENDES 28 Apto 
68 JHENNY RANGEL DE SOUZA 28 Apto 
69 KAIQUE FERREIRA DA SILVA 28 Apto 
70 DANYELA RAMOS DE SOUZA 28 Apto 
71 FRANCYELLE RUBIA GOMES ALVES 28 Apto 
73 GABRIEL RAMON DOS SANTOS DA COSTA 28 Apto 
74 JACKSON JUNIO GERHARDT FERREIRA 28 Apto 
75 ANA CAROLINA SOUZA SILVA 28 Apto 
76 MILENE CRISTINA DA SILVA DEMOCRE 28 Apto 
77 PAULO ROBERTO DOS SANTOS FREIRE JUNIOR 27 Apto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS 

  
 

Av. Presidente Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé/RJ – CEP 27913-080 
Tel.: (22) 2765-8700 

 

 
 Posição Nome Pontuação Prova 

Objetiva (2a etapa) 
Resultado Entrevista 

Social (3a etapa) 

Dia: 
25/01/19 

Sexta-feira 

78 ROGER DE JESUS REGIS 27 Apto 
79 MATHEUS DE OLIVEIRA PAES 27 Apto 
80 ABNER RAMOS DA SILVA 27 Apto 
82 MATHEUS PIO DOS SANTOS 27 Apto 
83 THAÍS FERNANDA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 27 Apto 
84 EYDSON XIMENDES PEREIRA 27 Apto 
85 KAYANE PEREIRA DA SILVA 27 Apto 
86 CAMILY VITÓRIA RANGEL SILVA 27 Apto 
87 RICKELMY PACHECO DO ESPÍRITO SANTO 27 Apto 
88 MIQUEIAS CRISTIANO DE OLIVEIRA MARINHO 27 Apto 
89 ALICE DA SILVA CARVALHO 27 Apto 
90 EVERTON DO ESPIRITO SANTO DE ALVARENGA 27 Apto 
91 RYAN MARCEL ARAGÃO FERREIRA VIEIRA 27 Apto 
92 FLAVIA STEFANI DE JESUS ALMEIDA 27 Apto 
93 MAIRA SOUZA ROCHA 27 Apto 
94 MILENA LYS FAUSTINA DE BARROS 27 Apto 
95 JUAN VINICIOS DIAS RABELO 27 Apto 
96 YASMIN LOURENÇO PINTO 27 Apto 
97 LUCAS INÁCIO SILVA 27 Apto 
98 DIEGO JUNIOR MARCOS PEREIRA DA COSTA 27 Apto 

 
 
 

 Posição Nome Pontuação Prova 
Objetiva (2a etapa) 

Resultado Entrevista 
Social (3a etapa) 

Dia: 
04/02/19 

Segunda-feira 

99 VICTORIA MIRANDA FERNANDES 27 Apto 
100 DANIELA ANGELICA CAMILO RIVERA 27 Apto 
101 LARYSSA SANTOS DA SILVA 27 Apto 
102 LUCIANA MOREIRA BARBOSA 27 Apto 
103 ELIONAI PEREIRA DO NASCIMENTO 27 Apto 
104 DANIEL CARLOS SANTOS DE SENA 27 Apto 
105 GENIFER GOMES DA SILVA TEIXEIRA 27 Apto 
106 GUILHERME ADRIANO MARIANO DE SOUZA 27 Apto 
107 CARLOS CELÇO DA SILVA CRUZ ARAUJO 27 Apto 
108 MYLLENA BALDEZ DA SILVA 27 Apto 
109 JONATHAN MARCONDES DE SOUZA 27 Apto 
110 JULIANA RODRIGUES SERAFIM 27 Apto 
112 THAYLA CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS 27 Apto 
113 GUILHERME RODRIGUES DE SOUZA 27 Apto 
115 GUSTAVO BITENCOURT LOBO 27 Apto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS 

  
 

Av. Presidente Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé/RJ – CEP 27913-080 
Tel.: (22) 2765-8700 

 

 Posição Nome Pontuação Prova 
Objetiva (2a etapa) 

Resultado Entrevista 
Social (3a etapa) 

Dia: 
05/02/19 

Terça-feira 

116 PEDRO HENRIQUE CAMPOS INACIO 27 Apto 
118 ANA CLARA NUNES CHAVES 27 Apto 
119 FELIPE DE SOUZA GIVIGI 27 Apto 
120 GABRIELI GOMES BORGES 27 Apto 
121 KAUA SILVEIRA LANES 27 Apto 
122 LIVIA CARVALHO CABRAL 27 Apto 
123 LOHAN SANTIAGO DO VALLE 27 Apto 
126 KAUAN DE BARROS DA SILVA 27 Apto 
127 YASMIM DE LIMA PINHEIRO 27 Apto 
128 LORRAN GABRIEL FREITAS CHAGAS 27 Apto 
129 JULIANA DE SOUZA FONSECA PEREIRA 27 Apto 
130 KAROLAYNE SILVA DOS SANTOS 27 Apto 
131 WARES MAINÁ RODRIGUES DA SILVA 27 Apto 
132 THAYZE KAYANNE REIS DOS SANTOS 27 Apto 
133 PABLO EDUARDO CORDEIRO OLIVEIRA 27 Apto 
134 KAITON CORDEIRO GOMES 27 Apto 
135 ADASSA PAIXAO DE SOUZA 27 Apto 
136 ANDREZA FERREIRA DOS SANTOS 27 Apto 
137 ALICE MESQUITA DOS SANTOS 27 Apto 
138 JEFERSON CUNHA DA SILVA 27 Apto 
139 GABRIELLA FERNANDES DOS ANJOS 27 Apto 

 
 

 Posição Nome Pontuação Prova 
Objetiva (2a etapa) 

Resultado Entrevista 
Social (3a etapa) 

Dia: 
06/02/19 

Quarta-feira 

140 ISMAEL VITOR GOMES DA SILVA 27 Apto 
141 CAMILY RIBEIRO DA SILVA 27 Apto 
142 THUANY FERNANDES RIBEIRO 27 Apto 
143 ANA BEATRIZ TEÓFILO DE SOUZA 27 Apto 
145 RODRIGO LUCAS DA CONCEICAO OLIVEIRA 27 Apto 
146 MARIA ALICE DOS SANTOS MACHADO 27 Apto 
147 VITOR GABRIEL MENDES DOS SANTOS 27 Apto 
149 TIAGO DOS SANTOS PEREIRA 27 Apto 
150 JOÃO VITOR TAVARES DE MAGALHÃES 27 Apto 
151 KELVIN BRAGA MANHAES 27 Apto 
152 ANNY CRISTINE COELHO DOS SANTOS 27 Apto 
153 EMANUELE BARBOSA ALVES 27 Apto 
155 EMANUELLE MONTEIRO PESSANHA SILVA 27 Apto 
156 WANDER DE JESUS JANES 27 Apto 
157 JULIA VERISSIMO DE OLIVEIRA 27 Apto 
159 BRENO MARTINS DE SOUZA 27 Apto 
160 JOÃO MARCOS DA SILVA RODRIGUES 27 Apto 
161 WALLACE PEREIRA MAXIMIANO 27 Apto 
162 THAYELE DE PAULA SILVA 27 Apto 
163 CAIO JHONATHAN FERREIRA NUNES 27 Apto 
164 GUSTAVO ANUNCIAÇÃO DOS SANTOS 27 Apto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS 

  
 

Av. Presidente Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé/RJ – CEP 27913-080 
Tel.: (22) 2765-8700 

 

 Posição Nome Pontuação Prova 
Objetiva (2a etapa) 

Resultado Entrevista 
Social (3a etapa) 

Dia: 
07/02/19 

Quinta-feira 

165 LARISSA ROSA NUNES DE ALMEIDA 27 Apto 
166 LUIAN ALVARENGA ALVES BALBINO 27 Apto 
167 PATRICK DE ABREU SOUZA 27 Apto 
168 DANIELA VIANA DOS SANTOS 27 Apto 
169 THUANNE KAROLINE DE PAULA MARQUES 27 Apto 
171 WILAME MOURA SILVA 27 Apto 
172 RAFAEL BARBOSA ALVES 27 Apto 
173 EDUARDA TAVARES DE MAGALHAES 27 Apto 
175 JHENNIFER ALMEIDA SANTOS 26 Apto 
176 KAIQUE GOMES DE OLIVEIRA 26 Apto 
177 VICTOR BARBOSA DE OLIVEIRA 26 Apto 
178 JEFFERSON DA SILVA SOUSA 26 Apto 
179 MATHEUS PEREIRA DE ARAUJO 26 Apto 
180 CAUA WENDERROSCHY NERY 26 Apto 
181 ANA LUIZA SOUZA VIEIRA 26 Apto 
183 KEROLIN LEANDRO ROMÃO 26 Apto 
184 JULIA SOUZA DE OLIVEIRA 26 Apto 
185 JUAN DA SILVA AZEVEDO LIMA 26 Apto 
186 AILIRAM CRISTINNY SILVINO 26 Apto 
187 GUILHERME DE OLIVEIRA DA SILVA SOUZA 26 Apto 
188 YASMIM OLIVEIRA DE LIMA 26 Apto 

 
 

 Posição Nome Pontuação Prova 
Objetiva (2a etapa) 

Resultado Entrevista 
Social (3a etapa) 

Dia: 
08/02/19 

Sexta-feira 

189 JAMILI LEANDRO BARCELOS 26 Apto 
190 LUIZ FELIPE RIBEIRO NEVES 26 Apto 
191 GABRIELLY SANTOS SILVEIRA 26 Apto 
192 ANA CLARA COSTA BENTO 26 Apto 
193 LETHICIA RIBEIRO ASSIS MONTEIRO 26 Apto 
195 GUSTAVO CARVALHO 26 Apto 
196 RODRIGO MANHAES DA SILVA 26 Apto 
197 LETÍCIA JESUS DE ABREU 26 Apto 
198 MATHEUS DOS SANTOS DA SILVA 26 Apto 
199 JAMYLI ASSIS DA SILVA 26 Apto 
200 WERICK QUENUPE DAUDT DE LIMA 26 Apto 
201 THIAGO SANTOS SARDINHA 26 Apto 
202 FRANCISCO JUNIO LIMA DO ESPIRITO SANTO 26 Apto 
204 JHENIFER DE OLIVEIRA PAULA SANTOS 26 Apto 
205 RAÍSSA CADENA DA SILVA 26 Apto 
206 JOÃO MARIO DE AZEVEDO WILLEMEN 26 Apto 
207 GEREMIAS DE OLIVEIRA MAIA 26 Apto 
208 CARLOS CESAR CUTRIM NASCIMENTO JUNIOR 26 Apto 
209 PAULO ANTONIO OLIVEIRA REIS 26 Apto 
210 SABRINA DO NASCIMENTO LOUREIRO 26 Apto 
211 PHETERSON TAVARES DE OLIVEIRA BARAUNA 26 Apto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS 

  
 

Av. Presidente Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé/RJ – CEP 27913-080 
Tel.: (22) 2765-8700 

 

 Posição Nome Pontuação Prova 
Objetiva (2a etapa) 

Resultado Entrevista 
Social (3a etapa) 

Dia: 
18/02/19 

Segunda-feira 

212 ADRIELE DOS SANTOS SILVA 26 Apto 
214 KISSYLA KETLLEN FERNANDES SANTANA 26 Apto 
215 JOÃO VICTOR BARBOSA DA COSTA 26 Apto 
216 LARA SHEINNE SANTOS DE SOUZA 26 Apto 
217 JOÃO VICTOR DOS SANTOS SOARES 26 Apto 
218 LUIS FABIANO MORATORIO DE ALMEIDA 26 Apto 
219 ROBERTA MARTINS VICTORINO DE ASSIS 26 Apto 
221 JULYA GOMES NASCIMENTO 26 Apto 
224 JOAO VITOR COUTINHO ROCHA 26 Apto 
225 THAIS APARECIDA BARBOSA TAVARES 26 Apto 
226 MARIA EDUARDA PASSOS CABRAL 26 Apto 
227 KAYO DINIZ DE SOUSA 26 Apto 
231 WESKLEY VIANA PINHEIRO 26 Apto 
232 MARQUES HENRIQUE TAVARES DOS SANTOS 26 Apto 
233 JOÃO VICTOR 26 Apto 
234 ISABELLA MARINHO VELASCO 26 Apto 
235 LUAN MIGUEL GORDIANO GIL 26 Apto 
236 IASMIM LUIZ GONÇALVES 26 Apto 
237 MYLENA SILVA BOTELHO 26 Apto 
238 DANNIEL PEIXOTO DA SILVA 26 Apto 
239 ANGELA MARIA GOMES BARBOZA 26 Apto 

 
 Posição Nome Pontuação Prova 

Objetiva (2a etapa) 
Resultado Entrevista 

Social (3a etapa) 

Dia: 
19/02/19 

Terça-feira 

242 JOAO GABRIEL NERES DE OLIVEIRA 26 Apto 
243 VITÓRIA AÍSSA CAETANA PIRES 26 Apto 
244 LUCAS LEONEL COSTA 26 Apto 
245 MATHEUS FELIPE MAGALHAES DO NASCIMENTO 26 Apto 
246 IVAM LUCAS CEZAR ASSIS 26 Apto 
247 ANNA KAROLINE CHAGAS MANHÃES 26 Apto 
248 CYNTHIA SANTOS CESAR 26 Apto 
249 JOYCE KELLY SANTOS DE SOUZA 26 Apto 
250 LUIS ARTHUR RODRIGUES MENDES 26 Apto 
251 DÉBORA GONÇALVES DOS SANTOS 26 Apto 
252 LAYS SANTOS AZEVÊDO 26 Apto 
254 SARAH MACHADO COSTA 26 Apto 
255 LAYSE PEREIRA DA SILVA 26 Apto 
256 VINICIUS DE MORAIS LAUREANO TAVARES 26 Apto 
257 BIANCA NASCIMENTO DA CRUZ 26 Apto 
259 RAISSA RIBEIRO SANTOS BARCELOS 26 Apto 
260 WEVERTHON LEMOS DE ALMEIDA 26 Apto 
261 LUIANE GOMES DE SOUZA 26 Apto 
262 GUILHERME JOSE BORGES GONCALVES 26 Apto 
264 ADRIANE SOUZA DOS SANTOS 26 Apto 
265 GUILHERME SANTANA PAIXÃO 26 Apto 

 
 

Macaé, 21 de janeiro de 2019. 
 
 

Alexandre de Siqueira Salles 
Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos 


